
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10марта 2023года № 387-пр
г. Ставрополь

О проведении конкурса по распределению контрольных цифр приема на обу­
чение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Ставропольского края на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляю­
щим образовательную деятельность по образовательным программам сред­
него профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема 
на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки 
(в том числе порядком определения общего объема контрольных цифр прие­
ма) за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, утвер­
жденным постановлением Правительства Ставропольского края от 06 ноября 
2015 г. № 481-п, и Порядком проведения конку эса по распределению кон­
трольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям под­
готовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направ­
лений подготовки для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Ставропольского края, утвержденным приказом министерства обра­
зования Ставропольского края от 27 июля 2020 г. № 867-пр (далее -  Порядок 
проведения конкурса)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15 марта по 20 мая 2023 года конкурс по рас­
пределению контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специ­
альностям и направлениям подготовки среднего профессионального и выс­
шего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольско­
го края на 2024-2025 учебный год (далее -  конкурс).

2. Утвердить прилагаемый состав конкурснсй комиссии.



2
3. Отделу профессионального образования 'Малик О.А.) обеспечить:
а) размещение объявления о проведении конкурса в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министер­
ства образования Ставропольского края в определенные Порядком проведе­
ния конкурса сроки;

б) организацию, проведение и подведение итогов конкурса -  в сроки, 
указанные в пункте 1 настоящего приказа;

в) размещение результатов конкурса в информационно-телекоммуника­
ционной сети «Интернет» на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края -  в срок до 30 мая 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от « {0_» марта 2023 г. №

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса по распределению контроль­
ных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям и направле­
ниям подготовки среднего профессионального и высшего образования за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2024-2025 
учебный год

Козюра Евгений 
Николаевич

Жирнов Денис 
Олорович

министр образования Ставропольского края, 
председатель конкурсной комиссии

заместитель министра образования Ставрополь­
ского края, заместитель председателя конкурсной 
комиссии

Коломыцев Юрий 
Николаевич

главный специалист отдела профессионального 
образования министерства образования Ставро­
польского края, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Малик Ольга 
Андреевна

Манаева Лора 
Николаевна

Наумова Ирина 
Александровна

Травов Василий 
Павлович

Тяпченко Оксана 
Анатольевна

Шапоренко Ольга 
Алексеевна

начальник отдела профессионального образова­
ния министерства образования Ставропольского 
края

председатель Ставропольской краевой организа­
ции Профсоюза работников народного образова­
ния и науки Российской Федерации (по согласова­
нию)

начальник финансово-экономического отдела ми­
нистерства образования Ставропольского края

почетный Президент Регионального Союза 
работодателей Ставропольского края «Конгресс 
деловых кругов Ставрополья» (по согласованию)

начальник отдела лицензирования образователь­
ной деятельности и государственной аккредита­
ции образовательных учреждений министерства 
образования Ставропольского края

заведующий сектором высшего образования ми­
нистерства образования Ставропольского края



2

Шулякова Марина 
Алексеевна

начальник отдела демо рафии и трудовых ресур­
сов министерства труда и социальной защиты 
населения Ставропольского края (по согласова­
нию)


